

ITMS kód Projektu: 26110130431

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 096/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **096/2012/1.1/OPV /D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Radoľa 326
sídlo : Radoľa 326, 023 36 Radoľa
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : PaedDr. Blažena Gažová
IČO : 37812777
DIČ : 2021671817

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **096/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130431**, v znení uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 **Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Radoli, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PaedDr. Blažena Gažová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B	C	D	E	F = D * E	G	I	II
		B1				EUR			
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
	1.1. Personálne výdavky interné					15 679,60			
	1.1.1. Riadiaci personál					7 505,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	400	10,20	4 080,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: riadenie projektu, odborných pracovníkov, ich kontrola a pod. jednotková cena: hrubá hodinová mzda zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1713,60 € / 168 = 10,20 €	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 a 1.2	610620	osobohodina	250	6,00	1 500,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: koordinácia odborných pracovníkov aktivity, ich kontrola a pod. jednotková cena: hrubá hodinová mzda zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1008,00 € / 168 = 6,00 €	1.1, 1.2	
1.1.1.3.	Koordinátor pre aktivitu 1.3 a 1.4	610620	osobohodina	250	7,70	1 925,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: koordinácia odborných pracovníkov aktivity, ich kontrola a pod. jednotková cena: hrubá hodinová mzda zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1293,60 € / 168 = 7,70 €	1.3, 1.4	
1.1.2.	Administratívny personál					4 080,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	400	6,00	2 400,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: finančné riadenie projektu, účtovníctvo projektu, spracovanie podkladov pre žiadosti o platbu a pod. jednotková cena: hrubá hodinová mzda zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1008,00 € / 168 = 6,00 €	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Asistentka finančného manažéra	637027	osobohodina	240	7,00	1 680,00	Typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti Náplň práce: spracovanie podkladov pre žiadosti o platbu, administratívne práce, kontrola výkazov odborných pracovníkov, súlad výdavkov s rozpočtom projektu, so zmluvami a pod. jednotková cena: hrubá hodinová mzda zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1176,00 € / 168 = 7,00 €	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
1.1.3.	Iný personál					4 094,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	120	9,09	1 090,80	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Náplň práce: spracovanie procesu verejného obstarávania tovarov a služieb pre projekt jednotková cena: hrubá hodinová mzda zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
1.1.3.3.	Manažér pre web sídlo	637027	osobohodina	340	7,07	2 403,80	Typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti Náplň práce: aktualizácia a správa web sídla pre účely projektu Jednotková cena zahŕňa i odvody zamestnávateľa	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	

1.1.3.4.	Správca IKT techniky	610620	osobohodina	100	6,00	600,00	Typ vzťahu: Pracovná zmluva Náplň práce: správa IKT techniky, údržba, oprava, inštalácie a pod. jednotková cena: hrubá hodinová mzda zamestnanca školy vrátane povinných odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1008,00 € / 168 = 6,00 €	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
----------	----------------------	--------	-------------	-----	------	--------	--	---------------------	--

1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 040,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					7 040,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Externý finančný manažér	637004	osobohodina	400	17,60	7 040,00	Typ vzťahu: zabezpečenie služby v zmysle Obchodného zákonníka Náplň práce: spracovanie žiadostí o platbu, práca v ITMS systéme Cena vychádza z prieskumu trhu	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					5 802,36			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	5 000,00	5 000,00	výdavky určené na nákup kancelárskych potrieb, kancelárskych pomôcok, spotrebného materiálu (napr. tonery, kancelársky papier, obálky, spisové obaly, boxy, zariadenia, euroobaly, popisovače, perá a mnohé iné) , nevyhnutné pre administratívne spracovanie projektu Cena je stanovená na základe prieskumu cien s ohľadom na dĺžku realizácie projektu a rozsah projektu	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					518,40			
1.4.4.1.	Energie	632001	projekt	1	518,40	518,40	Elektrická energia: elektrický príkon PC, tlačiarň, skenerov, telefónov, osvetlenia a pod. 1,5 kWh x cca 3 hodiny denne (na projekt) x 2 kancelárie x 20 dní x 24 mesiacov x cena za 1 kWh max. 0,12 €. Potom 1,5 x 3 x 2 x 20 x 24 x 0,12 = 518,40 €	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	283,96	283,96	Výdavky na nákup občerstvenia pre členov projektového tímu, využitie počas stretnutí projektového tímu, stretnutí odborných pracovníkov, vedomostných súťaží realizovaných v rámci aktivít projektu, workshopov, vzdelávaní a pod. Ide napr. o nealko nápoje, kávu, čaj, suché pečivo a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu cien s ohľadom na dĺžku realizácie projektu a veľkosť cieľovej skupiny	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1	
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 464,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 464,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	140	17,60	2 464,00	Typ vzťahu: zabezpečenie služby v zmysle Obchodného zákonníka Náplň práce: spracovanie monitorovacích správ a monitoring projektu Cena vychádza z prieskumu trhu	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					8 485,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	90,00	90,00	Výdavky na nákup letákov pre zabezpečenie publicity projektu, plnofarebná tlač 300 ks letákov, formát A4, obojstranná plnofarebná tlač 150 ks skladačiek. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	45,00	45,00	výdavky na nákup informačných tabúl - plagátov, formát A3, plnofarebná tlač, plagátový papier, počet kusov 15. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	350,00	350,00	výdavky na označenie priestorov školy a vybavenia , zariadenia a učebných pomôcok financovaných z projektu, predpokladáme 100 ks laminovaných označení priestorov, formát A4, plnofarebná tlač,1000 ks samolepiacich štítkov formátu 2x3cm, 1500 ks samolepiacich štítkov formátu 2x1,5cm, Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.9.	Propagačné materiály	637003	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Výdavky na nákup reklamných predmetov pre účely publicity projektu a programu OPV a EÚ, ide napr. o hrnčeky, perá, písacie bloky, kľúčenky a iné. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1,1.2,1.3,1.4,2,1
1.	Spolu					39 470,96		
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky							
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00		
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		

2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					53 419,00		
2.2.1	Učebné pomôcky na geografiu	633009	súbor	1	1 700,00	1 700,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú využité na nákup pomôcok ako sú napr.: nástenné mapy, turistické mapy, nástenné tabule, stojany na mapy, kompas, modely a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je obvyklá v danom mieste a čase.	1.3, 1.4
2.2.2	Učebné pomôcky na biológiu	633009	súbor	1	3 800,00	3 800,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú použité na nákup učebných pomôcok ako sú napr. modely, nástenné tabule, mapy a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4
2.2.3	Mini laboratórium na fyziku	633004	ks	5	447,00	2 235,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4
2.2.4	Softvér pre fyziku	633013	ks	1	350,00	350,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4
2.2.5	Adaptér na pripojenie senzorov	633004	ks	5	32,00	160,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4
2.2.6	Diferenc.senzor napätia	633004	ks	5	101,00	505,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4
2.2.7	Senzor sily	633004	ks	4	350,00	1 400,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4
2.2.8	Senzor prúdu	633004	ks	5	120,00	600,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4
2.2.9	UZV senzor vzdialenosti	633004	ks	5	120,00	600,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4
2.2.10	Učebné pomôcky na matematiku ISCED 2	633009	súbor	1	1 300,00	1 300,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú využité na nákup učebných pomôcok ako sú napr. stavebné hry, kocky, telesá, zlomky a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom mieste a čase.	1.3, 1.4

2.2.11	Učebná pomôcka na informatiku ISCED 2	633009	ks	5	275,00	1 375,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú použité na nákup učebných pomôcok ako sú napr. lego a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom mieste a čase.	1.3, 1.4	
2.2.12	Softvér pre informatiku	633013	ks	1	1 000,00	1 000,00	Účel: Naučiť žiakov využívať daný softvér v predmete informatika. Zdokonaľiť digitálne zručnosti žiakov. Predpokladáme nákup softvéru v hodnote 1000,- €. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom mieste a čase.	1.2	
2.2.13	Učebné pomôcky na Chémiu	633009	súbor	1	1 920,00	1 920,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú použité na nákup učebných pomôcok ako sú napr. chemikálie, stavebnice, nástenné tabule a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Cena je adekvátne v danom mieste a čase.	1.3, 1.4	
2.2.14	Učebné pomôcky na telesnú výchovu	633009	súbor	1	4 200,00	4 200,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú využité na nákup učebných pomôcok ako sú napr. : lopty, dresy, telocvičné náradie, náčinie k loptovým hrám, minigolf, florbal a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom mieste a čase.	1.3, 1.4	
2.2.15	Učebné pomôcky pre Anglický jazyk	633009	súbor	1	2 800,00	2 800,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom zvýšiť efektívnosť vyučovania Aj, vzbudiť záujem o cudzí jazyk, poukázať na jeho nevyhnutnosť v bežnom živote. Zlepšiť slovnú zásobu v anglickom jazyku a zároveň aj komunikačné zručnosti. Výdavky budú využité na nákup učebných pomôcok ako sú napr. sada bábok, súbor obrázkov a názorných pomôcok, náučné tabule, hry, flipchart, interaktívna sada s perom na výber odpovede a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom mieste a čase.	1.1, 1.4	
2.2.16	Učebné pomôcky na Hudobnú výchovu	633009	súbor	1	1 620,00	1 620,00	Účel: využívaním nových netradičných hud. nástrojov zvýšiť záujem žiakov o umenie a kultúru. Podporiť u žiakov rozvoj umeleckých schopností. Výdavky budú využité na nákup učebných pomôcok na modernizáciu vyučovania hudobnej výchovy, ide napr. o tieto pomôcky: sada hudobných nástrojov, sada keyboard, zobcová flauta s vytierakom a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom mieste a čase.	1.2, 1.4	
2.2.17	Učebné pomôcky pre Svet práce	633009	súbor	1	300,00	300,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú využité na nákup učebných pomôcok na modernizáciu vyučovania Svet práce, ide napr. o tieto pomôcky: Záhradné náradie, rukavice, substrát a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom mieste a čase.	1.3, 1.4	
2.2.18	Učebné pomôcky pre Dejepis	633009	súbor	1	1 100,00	1 100,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú využité na nákup učebných pomôcok za účelom modernizácie vyučovania dejepisu, ide o pomôcky ako sú napr.: mapy, DVD, interaktívne CD a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom mieste a čase.	1.3, 1.4	

2.2.19	Učebné pomôcky na Slovenský jazyk ISCED 2	633009	súbor	1	550,00	550,00	Účel: modernizácia pomôcok s cieľom inovovať vyučovací proces, zvýšiť kľúčové kompetencie a záujem žiakov o učenie, skvalitniť výstupy vzdelávania pre potreby vedomostnej spoločnosti. Výdavky budú využité na zakúpenie učebných pomôcok pre vyučovanie slovenského jazyka, ide napr. o hry, nástenné tabule, CD a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4	
2.2.20	Učebné pomôcky pre ISCED 1	633009	súbor	1	3 100,00	3 100,00	Účel: modernizácia učebných pomôcok s cieľom hravého a aktívneho osvojovania si vedomostí a hľadania vzájomných súvislostí. výdavky budú využité na zakúpenie učebných pomôcok ako sú napr. modely, sady obrázkov, pomôcky k pokusom, súpravy kociek, počítačové, stavebnice a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.2	
2.2.21	USB kľúč	633002	ks	15	25,00	375,00	Účel: archivácia a prenos nových moderných učebných materiálov, práca s IKT. Tieto kľúče budú využívať odborní pracovníci na archiváciu a prácu s IKT dokumentami. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.22	Vizualizér	633002	ks	3	450,00	1 350,00	Účel: aktívne vyučovanie IKT na vyučovacích hodinách s cieľom modernizácie vyučovania a aktívneho osvojovania vedomostí a zručností. Vizualizér sa bude využívať takmer vo všetkých predmetoch - OBN, DEJ, GEG, BIO, CHE, FYZ a podobne. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.23	Notebook	633002	ks	15	580,00	8 700,00	Účel: aktívne využívanie IKT na vyučovacích hodinách, skvalitnenie prípravy pedag. zamestnancov, tvorba nových učebných materiálov v elektronickej podobe. Notebooky sú určené pre prácu učiteľov s IKT na hodinách - príprava učebných materiálov, implementácia do vyučovania, archivácia materiálov a podobne. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.24	Digitálny fotoaparát	633004	ks	2	200,00	400,00	Účel: naučiť žiakov využívať fotoaparát ako prostriedok dokumentácie aktivít, zdokonaľiť digitálne zručnosti žiakov na vyučovacích hodinách BIO, CHE, FYZ a podobne. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.25	Digitálna kamera	633004	ks	2	240,00	480,00	Účel: naučiť žiakov využívať kameru ako prostriedok dokumentácie aktivít, zdokonaľiť digitálne zručnosti žiakov. Žiaci sa naučia zdokumentovať a archivovať rôzne obrazové materiály najmä v INF, BIO, FYZ, CHE a podobne. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.26	Projektor	633004	ks	6	290,00	1 740,00	Účel: aktívne vyučovanie IKT na vyučovacích hodinách s cieľom modernizácie vyučovania a aktívneho osvojovania vedomostí a zručností. Projektor sa bude využívať na všetkých vyučovacích hodinách - ANJ, MAT, GEG, DEJ, BIO, FYZ a podobne. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.27	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 650,00	1 650,00	Účel: aktívne vyučovanie IKT na vyučovacích hodinách s cieľom modernizácie vyučovania a aktívneho osvojovania vedomostí a zručností. Interaktívna tabuľa sa bude využívať na všetkých vyučovacích hodinách - ANJ, MAT, GEG, DEJ, BIO, FYZ a podobne. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Je adekvátne v danom čase a mieste, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	

2.2.28	Spätný projektor	633004	ks	1	1 680,00	1 680,00	Účel: aktívne vyučovanie IKT na vyučovacích hodinách s cieľom modernizácie vyučovania a aktívneho osvojovania vedomostí a zručností Spätný projektor sa bude využívať priamo vo vyučovacom procese. Nevyhnutné na premietanie videí, prezentácií a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.29	Softvér k tabuli	633013	ks	1	945,00	945,00	Účel: aktívne vyučovanie IKT na vyučovacích hodinách s cieľom modernizácie vyučovania a aktívneho osvojovania vedomostí a zručností Softvér bude slúžiť interným pedagogickým zamestnancom na tvorbu vlastných interaktívnych učebných materiálov. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.30	Sluchadlá	633004	ks	26	7,00	182,00	Účel: modernizácia učebnej pomôcky za účelom zlepšenia výslovnosti a listeningu žiakov z anglického jazyka Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1	
2.2.31	technika k e-learningu	633004	sada	1	349,00	349,00	Účel: Naučiť žiakov pracovať v prostredí moodle, čím sa skvalitnia a upevnia ich vedomosti z anglického jazyka. Výdavky budú využité na zakúpenie napr.: dátového úložiska a pevného disku a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1	
2.2.32	Navigačný prístroj	633004	ks	2	272,00	544,00	Účel: modernou učebnou pomôckou naučiť žiakov využívať navigačné systémy v praxi, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou modernej vedomostej spoločnosti. Využívať sa bude v predmetoch Geg, Mat, Bio, TEV a podobne. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3, 1.4	
2.2.33	Nástenné plátno	633009	ks	10	81,00	810,00	Účel: aktívne vyučovanie IKT na vyučovacích hodinách s cieľom modernizácie vyučovania a aktívneho osvojovania vedomostí a zručností. Využívať sa bude vo všetkých predmetoch - Anj, Mat, Geg, Fyz a podobne. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.2.34	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Účel: Rozvíjať asertívne správanie žiakov, umožniť im vyjadriť vlastné postoje a skúsenosti formou demokratického hlasovania. Využívať sa bude v ETV, OBN a na triednických hodinách. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.35	Učebné pomôcky na dopravnú výchovu	633009	súbor	1	400,00	400,00	Účel: modernizáciou učebných pomôcok zatriktívniť proces učenia výchovy v dopravnej výchove, naučiť žiakov samostatne a správne reagovať a správať sa v dopravných situáciách. Výdavky budú využité na zakúpenie učebných pomôcok pre dopravnú výchovu, ide napr. o dopravné značky, nástenné tabule, dopravné značenie, semafore a pod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.4	
2.2.36	Pomôcky na pečenie	633009	projekt	1	299,00	299,00	Účel: priblížiť deťom tradičné ľudové remeslá, vytvoriť u nich pozitívny vzťah k tradíciám, zdokonaľiť ich manuálne zručnosti, rozvíjať ich estetické cítenie. Výdavky budú využité na zakúpenie pomôcok na pečenie: maslovačka, plech a podobne Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.4	
2.2.37	Pec na keramiku	633004	ks	1	1 400,00	1 400,00	Účel: priblížiť deťom tradičné ľudové remeslá, vytvoriť u nich pozitívny vzťah k tradíciám, zdokonaľiť ich manuálne zručnosti, rozvíjať ich estetické cítenie. Výdavky budú využité na zakúpenie pece na keramiku. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom čase a mieste.	1.4	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			

2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					53 419,00		
3. 1.1 Angličtina – brána do sveta								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 395,76		
3.1.1	Odborný pracovník aktivity 1.1 č. 1	610620	osobohodina	490	6,00	2 940,00	1.1	x
						Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1008,00,00 € / 168 = 6,00 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov a ich implementácia do vyučovania, organizácia rôznych podujatí (výstavy, besedy, akadémie) a podobne. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu odborného pracovníka, zabezpečujúceho výučbu Aj na škole.		
3.1.2	Odborný pracovník aktivity 1.1 č. 2	610620	osobohodina	30	8,80	264,00	1.1	x
						Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1478,40 € / 168 = 8,80 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania a podobne. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod. Počet hodín je adekvátny času, ktorý môže odborný pracovník venovať projektu vzhľadom na svoj úväzok.		
3.1.3	Odborný pracovník aktivity 1.1 č. 3	637027	osobohodina	230	13,64	3 137,20	1.1	x
						Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 1,05% Náplň práce: Príprava učebných materiálov, súťaží, besied, spracovanie digitálnych záznamov z činností. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu odborného pracovníka.		

3.1.4	Expert	637027	osobohodina	4	13,64	54,56	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 1,05% Náplň práce: beseda so žiakmi v cudzom jazyku.Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.1	x
3.2.	Cestovné náhrady **					1 100,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 100,00	1 100,00	výdavky na zahraničnú pracovnú cestu do anglicky hovoriacej krajiny pre 3 učiteľov školy, v zmysle zákona o cestovných náhradách, výdavky sú závislé od aktuálneho kurzu libry resp. inej meny voči Euru, predpokladané výdavky na 8 dní na diéty sú 1100,- € odhadovaná cena na osobu: 366,67 €/učiťľa Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.1	x
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 492,00			
3.3.1.	Externý odborný pracovník č. 1		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Odborník pre spracovanie analýzy vyučovania cudzích jazykov	637011	osobohodina	89	28,00	2 492,00	Účel: spracovanie vstupnej analýzy vyučovania cudzích jazykov na škole , analýzy úrovne jazykových a komunikačných kompetencií, analýzy učebných materiálov a didaktických prostriedkov pre cudzie jazyky na ZŠ v Radoli, Počet analýz: 3 výstup v elektronickej a tlačenej forme Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					300,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	300,00	300,00	výdavky na tlač finálnych výstupov projektu, farebná a čiernobiela tlač, rôzne formáty Cena je stanovená vzhľadom na rozsah výstupov	1.1	

3.5. Podpora frekventantov						27 860,00			
3.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637001	projekt	1	23 970,00	23 970,00	Poplatky za 30 žiakov za jazykový pobyt v anglicky hovoriacej krajine. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu (799€/osoba) Poplatky zahŕňajú zabezpečenie celého pobytu vrátane dopravy, ubytovania, stravy, poistenia, poplatkov za vstupy do múzeí a pod. Cieľ: Zvyšiť a skvalitniť komunikačné schopnosti žiakov v reálnych životných situáciách, vzbudiť u žiakov väčší záujem o anglický jazyk, ukázať im aké možnosti sa im otvoria, ak sa budú venovať anglickému jazyku. Časový interval: 1x počas realizácie projektu Forma: • kurz anglického jazyka v jazykovej škole s native speakerom v malých skupinách podľa vedomostnej úrovne žiakov , predpokladáme 15 lekcii, t.j. 15 hodín po 50 minút. • exkurzia – návšteva historických pamiatok Londýna • voľnočasové tvorivé aktivity pre žiakov v anglickom jazyku Potreba takéhoto pobytu je v dnešnej spoločnosti jednoznačne nevyhnutná. Pre žiakov bude tento pobyt prínosom, osvoja si britský prízvuk, naučia sa porozumieť hovorenému slovu. Komunikovať budú len v angličtine s anglickými lektormi a aj v rodinách, kde budú ubytovaní. Vďaka multikultúrnemu prostrediu získajú nové životné skúsenosti a postoje.	1.1	x
3.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	590,00	590,00	nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre žiakov a učiteľov, využitie vo vyučovaní anglického jazyka, ide napr. o fixky, perá, pastelky a iné Cena je stanovená na základe predpokladaných výdavkov v plánovanom čase s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.1	x
3.5.3	Príspevky pre frekventantov	633016	projekt	1	300,00	300,00	Výdavky na zabezpečenie cien pre žiakov do súťaží v rámci overovania moderných metód vyučovacieho procesu. Ide napr. o vecné ceny (knihy, hry a podobne) - maximálne 250eur, iné ceny (sladkosti a podbone) - maximálne 50eur. Cena je stanovená na základe prieskumu cien a je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.1	x
3.5.4	Literatúra	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výdavky na nákup literatúry ako sú napr. učebnice, pracovné zošity, učiteľské knihy, slovníky, čítanky v anglickom jazyku a iné. Cena je stanovená na základe prieskumu cien a je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.1	x
3. Spolu						38 147,76			
4. 1.2 Prvý stupeň hravo a tvorivo									
4.1 Personálne výdavky interné - odborné činnosti						8 118,12			

							Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1293,60 € / 168 = 7,70 € Náplň práce: Priprava učebných materiálov a ich implementácia do vyučovania, organizácia rôznych podujatí - výstavy, exkurzie, súťaže, práca s IKT a podobne. Počet hodín zodpovedá schopnostiam, skúsenostiam a kreativite odborného pracovníka, vyučujúceho informatiku na prvom stupni. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.		
4.1.1	Odborný pracovník aktivity 1.2 č. 1	610620	osobohodina	330	7,70	2 541,00		1.2	x
							Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 11478,40 € / 168 = 8,80 € Náplň práce: Priprava učebných materiálov a ich implementácia do vyučovania a podobne. Počet hodín odráža schopnosti a skúsenosti odb. pracovníka v rámci zníženého úväzku. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.		
4.1.2	Odborný pracovník aktivity 1.2 č. 2	610620	osobohodina	100	8,80	880,00		1.2	x
							Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1327,20 € / 168 = 7,90 € Náplň práce: Priprava učebných materiálov, implementácia do vyučovania, výučba hry na hudobný nástroj, príprava koncertov a podobne. Počet hodín zodpovedá schopnostiam, skúsenostiam a kreativite učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.		
4.1.3	Odborný pracovník aktivity 1.2 č. 3	610620	osobohodina	330	7,90	2 607,00		1.2	x

4.1.4	Odborný pracovník aktivity 1.2 č. 4	610620	osobohodina	230	8,02	1 844,60	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1347,36 € / 168 = 8,02 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, práca s legom, tvorba herbáru a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.2	x
4.1.5	Odborný pracovník aktivity 1.2 č. 5	637027	osobohodina	6	13,64	81,84	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: príprava a realizácia besedy o prvej pomoci. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.2	x
4.1.6	Odborný pracovník aktivity 1.2 č. 6	637027	osobohodina	6	13,64	81,84	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: príprava a realizácia besedy o kronike a histórii obce. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.2	x
4.1.7	Odborný pracovník aktivity 1.2 č. 7	637027	osobohodina	6	13,64	81,84	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: príprava a realizácia workshopu o stratégiách vyučovania. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.2	x
4.2	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 492,00			
4.3.1.	Externý odborník pre workshop 1		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.1.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.1.	Odborník pre spracovanie analýzy stratégií učenia na 1. stupni ZŠ	637011	osobohodina	89	28,00	2 492,00	Účel: spracovanie vstupnej analýzy stratégií učenia na 1. stupni ZŠ v Radoli , forma tlačená a elektronická Cena : je stanovená na základe prieskumu trhu	1.2	
4.4	Ostatné výdavky - priame					300,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	300,00	300,00	výdavky na tlač finálnych výstupov projektu, farebná a čiernobiela tlač, rôzne formáty Cena je stanovená vzhľadom na rozsah výstupov	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov					4 524,00			
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	1 190,00	1 190,00	nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre žiakov a učiteľov, využitie vo vyučovaní na 1. stupni zš., ide napr. o fixky, perá, pastelky a iné Cena je stanovená na základe predpokladaných výdavkov v plánovanom čase s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.2	x
4.5.3	Príspevky pre frekventantov	633016	projekt	1	300,00	300,00	Výdavky na zakúpenie cien pre žiakov do vedomostných súťaží, ide o vecné ceny ako sú napr. knihy, sladkosti a pod. Cena je stanovená	1.2	x
4.5.4	Odborná literatúra na ISCED 1	633009	projekt	1	1 400,00	1 400,00	nákup odbornej literatúry, knižných publikácií pre učiteľov a žiakov cieľovú skupinu aktivity (ide napr. o učebnice, pracovné zošity a podobne) Cena je stanovená na základe odhadovaných nákladov na náku kníh s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny a čas realizácie aktivity. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.2	x
4.5.5	Poplatky za exkurzie 1	637001	projekt	1	969,00	969,00	Výdavky za poplatky za exkurzie pre cieľovú skupinu 36 žiakov a 2 učiteľov. Predpokladaná cena za osobu je 25,50 €/osoba. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.2	x
4.5.6	Poplatky za exkurzie 2	637001	projekt	1	665,00	665,00	Výdavky na zabezpečenie exkurzie pre 36 žiakov a 2 učiteľov. Téma exkurzie: Život na hrade Predpokladaná cena na osobu: 17,50€/osoba. Je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátna v danom čase a mieste. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.2	x
4.	Spolu					15 434,12			
5. 1.3 Vyučovacie predmety moderne a netradične									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					21 813,60			
5.1.1	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 1	610620	osobohodina	400	7,70	3 080,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1293,60 € / 168 = 7,70 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia podujatí - súťaže, exkurzie, výstavy, fotodokumentácia a podobne. Počet hodín zodpovedá schopnostiam, skúsenostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x

5.1.2	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 2	610620	osobohodina	330	7,60	2 508,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1276,80 € / 168 = 7,60 € Náplň práce:Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, kooRiziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod. rdnácia žiackych aktivít a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu učiteľa.	1,3	x
5.1.3	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 3	610620	osobohodina	350	8,10	2 835,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1360,80 € / 168 = 8,10 € Náplň práce:Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, tvorba robotov, využívanie IKT a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu učiteľa.Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,3	x
5.1.4	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 4	610620	osobohodina	230	6,90	1 587,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1159,20 € / 168 = 6,90 € Náplň práce:Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, súťaže a ich pravidlá, výuka netradičných športov a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu učiteľa.Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,3	x

5.1.5	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 5	610620	osobohodina	330	6,70	2 211,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1125,60 € / 168 = 6,70 € Náplň práce:Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia súťaží, exkurzií, výstav a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu učiteľa.Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.1.6	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 6	610620	osobohodina	230	7,70	1 771,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1293,60 € / 168 = 7,70 € Náplň práce:Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia súťaží, tvorba fotoalbumov, prása s IKT a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu učiteľa.Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.1.7	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 7	610620	osobohodina	90	10,20	918,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1713,60 € / 168 = 10,20 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, tvorba herbáru a podobne. Počet hodín je adekvátny zníženému pracovnému úväzku. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.1.8	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 8	610620	osobohodina	230	7,00	1 610,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1176,00 € / 168 = 7,00 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia literárnych výstav, exkurzií a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu učiteľa.Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x

5.1.9	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 9	610620	osobohodina	230	7,30	1 679,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1226,40 € / 168 = 7,30 € Náplň práce: Priprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia literárnych súťaží, exkurzií, výstav, práca v knižnici a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.1.10	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 10	637027	osobohodina	230	13,64	3 137,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Priprava učebných materiálov, organizácia súťaží, exkurzií a podobne. Počet hodín odráža schopnosti, skúsenosti a kreativitu odborného pracovníka. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.1.11	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 11	637027	osobohodina	15	13,64	204,60	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: príprava a realizácia praktických workshopov - záhrada a zeleň. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.1.12	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 12	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: príprava a realizácia besedy o včelách s praktickými ukážkami. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.1.13	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 13	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: príprava a realizácia besedy - Poézia a tvorivé písanie. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x

5.1.14	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 14	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: príprava a realizácia besedy - Próza a tvorivé písanie. Riziková prídržka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.1.15	Odborný pracovník aktivity 1.3 č. 15	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: príprava a realizácia workshopu - Stratégie vyučovania. Riziková prídržka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.3	x
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 492,00			
5.3.1.	Externý odborný pracovník pre workshop		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Odborník pre spracovanie analýzy vyučovania vybraných predmetov na 2. stupni ZŠ	637011	osobohodina	89	28,00	2 492,00	Účel: Spracovanie vstupných analýz vyučovania vybraných predmetov na druhom stupni základnej školy v Radoli, 1 analýza kľúčových kompetencií žiakov, 1 analýza metód a foriem vyučovania na 2. stupni ZŠ, 1 analýza vzdelávacích potrieb žiakov vzhľadom na využívanie IKT vo vyučovaní, Počet analýz: spolu 3, forma tlačená i elektronická Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.3	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					300,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	300,00	300,00	výdavky na tlač finálnych výstupov aktivity projektu, farebná a čiernobiela tlač, rôzne formáty Cena je stanovená vzhľadom na rozsah výstupov	1.3	
5.5.	Podpora frekventantov					13 972,40			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	2 390,00	2 390,00	nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre žiakov a učiteľov, využitie vo vyučovaní na 2. stupni zš., ide napr. o farebný papier, fixky, perá, pastelky a iné. Cena je stanovená na základe predpokladaných výdavkov v plánovanom čase s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátna v danom mieste a čase. Riziková prídržka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x

5.5.3	Príspevky pre frekventantov	633016	projekt	1	300,00	300,00	výdavky na nákup cien pre žiakov do vedomostných súťaží. Druhy cien: Vecné ceny (knihy, hry a podobne) - maximálne 250€, Iné odmeny - maximálne 50€. Cena je stanovená na základe prieskumu cien, je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.5.4	Odborná literatúra na Geografiu	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Výdavky na nákup knižných publikácií pre učiteľov a žiakov, ide napr. o atlasy, encyklopédie, odbornú literatúru a pod pre vyučovanie geografie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny žiakov. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.5.5	Odborná literatúra na Biológiu	633009	projekt	1	1 800,00	1 800,00	výdavky na nákup knižných publikácií pre učiteľov a žiakov, ide napr. o encyklopédie, odbornú literatúru pre učiteľov, pracovné zošity a pod pre vyučovanie biológie. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny, je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.5.6	Odborná literatúra na Dejepis	633009	projekt	1	1 400,00	1 400,00	výdavky na nákup knižných publikácií pre učiteľov a žiakov, ide napr. o brožúry, encyklopédie, atlasy a pod. pre vyučovanie dejepisu. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny. Cena je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.5.7	Odborná literatúra na Slovenský jazyk - ISCED 2	633009	projekt	1	2 100,00	2 100,00	výdavky na nákup knižných publikácií pre učiteľov a žiakov, ide napr. o krásnu literatúru, odbornú literatúru, slovníky a pod. pre vyučovanie slovenského jazyka. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny a je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.5.8	Odborná literatúra na Fyziku	633009	projekt	1	500,00	500,00	výdavky na nákup knižných publikácií pre učiteľov a žiakov, ide o výdavky na nákup kníh, učebníc, pracovných zošitov, encyklopédií, odbornej literatúry a pod. pre vyučovanie fyziky s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny žiakov. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.5.9	Odborná literatúra na Svet práce	633009	projekt	1	300,00	300,00	výdavky na nákup knižných publikácií pre učiteľov a žiakov, ide napr. o encyklopédie, odbornú literatúru, a pod. pre oblasť vzdelávania Svet práce. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny. Cena je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x

5.5.10	Odborná literatúra na Občiansku náuku	633009	projekt	1	500,00	500,00	výdavky na nákup knižných publikácií pre učiteľov a žiakov, ide napr. o encyklopédie, odbornú literatúru a pod. pre občiansku náuku s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny žiakov. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, je adekvátne v danom mieste a čase. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.5.11	Poplatky za exkurzie 1	637001	projekt	1	2 902,40	2 902,40	Výdavky na poplatky za žiakov a učiteľov za exkurzie v rámci Slovenska, dĺžka trvania exkurzie: 2 dni Počet: 30 žiakov + 2 učiteľia. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Predpokladaná cena na osobu: 90,70€/osoba. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.5.12	Poplatky za exkurzie 2	637001	projekt	1	280,00	280,00	Výdavky na poplatky za žiakov a učiteľov za exkurzie v rámci Slovenska, Cieľová skupina - 26 žiakov + 2 interní pedagogickí zamestnanci. Cena je stanovená na základe prieskumu cien. Je adekvátne v danom mieste a čase. Predpokladaná cena na osobu: 10€/osoba. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.3	x
5.	Spolu					38 578,00			
6. 1.4 Prierezové témy zaujímavé a atraktívne									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 948,10			
6.1.1	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 1	610620	osobohodina	70	8,10	567,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1360,80 € / 168 = 8,10 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia súťaží a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.2	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 2	610620	osobohodina	120	7,70	924,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1293,60 € / 168 = 7,70 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia súťaží, exkurzií, príprava prjektov a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x

6.1.3	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 3	610620	osobohodina	70	7,70	539,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1293,60 € / 168 = 7,70 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia súťaží, exkurzií a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,4	x
6.1.4	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 4	610620	osobohodina	50	6,90	345,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1159,20 € / 168 = 6,90 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, organizácia súťaží a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,4	x
6.1.5	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 5	610620	osobohodina	70	7,00	490,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1176,00 € / 168 = 7,00 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, príprava a tvorba školského časopisu a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,4	x
6.1.6	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 6	610620	osobohodina	70	6,70	469,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1125,60 € / 168 = 6,70 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, exkurzie a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,4	x

6.1.7	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 7	610620	osobohodina	70	7,70	539,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1293,60 € / 168 = 7,70 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, dopravné súťaže a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.8	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 8	610620	osobohodina	70	7,31	511,70	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1228,08 € / 168 = 7,31 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, exkurzie a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.9	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 9	610620	osobohodina	10	10,20	102,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1713,60 € / 168 = 10,20 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.10	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 10	610620	osobohodina	10	6,00	60,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1008,00 € / 168 = 6,00 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x

6.1.11	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 11	610620	osobohodina	70	8,80	616,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1478,40 € / 168 = 8,80 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, príprava súťažných úloh a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.12	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 12	610620	osobohodina	70	7,70	539,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1293,60 € / 168 = 7,70 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, exkurzie a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.13	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 13	610620	osobohodina	70	7,90	553,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1327,20 € / 168 = 7,90 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, výstavy a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.14	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 14	610620	osobohodina	70	8,10	567,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1360,80 € / 168 = 8,10 € Náplň práce: Príprava učebných materiálov, ich implementácia do vyučovania, exkurzie, výstavy a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x

6.1.15	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 15	610620	osobohodina	100	5,80	580,00	Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 974,40 € / 168 = 5,80 € Náplň práce: Príprava a realizácia workshopov, bulletinov, výstavok, učebných materiálov a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě učiteľa. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,4	x
6.1.16	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 16	637027	osobohodina	220	13,64	3 000,80	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 1,05 % Náplň práce: Príprava učebných materiálov, besedy, exkurzie a podobne. Počet hodín je adekvátny schopnostiam a kreativitě odborného pracovníka. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,4	x
6.1.17	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 17	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1632,00 € / 168 = 10,20 € Náplň práce: Príprava a realizácia workshopu - remeslá a pod. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,4	x
6.1.18	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 18	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1632,00 € / 168 = 10,20 € Náplň práce: Príprava a realizácia workshopu - remeslá a pod. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1,4	x

6.1.19	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 19	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1632,00 € / 168 = 10,20 € Náplň práce: Príprava a realizácia workshopu - remeslá a pod. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.20	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 20	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 1,05 % Náplň práce: Príprava a realizácia workshopu - remeslá a pod. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.21	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 21	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Príprava a realizácia workshopu - remeslá a pod. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.22	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 22	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Príprava a realizácia workshopu - remeslá a pod. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.1.23	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 23	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Príprava a realizácia workshopu - remeslá a pod. Riziková prirážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x

6.1.24	Odborný pracovník aktivity 1.4 č. 24	637027	osobohodina	5	13,64	68,20	Typ zmluvného vzťahu:: Dohoda o vykonaní práce Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Náplň práce: Priprava a realizácia workshopu - remeslá a pod. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.	1.4	x
6.2.	Cestovné náhrady **					230,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	80,00	80,00	výdavky na cestovné a stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách, výdavky pre 9 ľudí počas celodenných exkurzií, , predpokladané výdavky: 80,- € odhadovaná cena na osobu: 8,89€/učiteľa	1.4	x
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	150,00	150,00	výdavky na diéty v zmysle zákona o zahraničných cestovných náhradách , výdavky pre 4 učiteľov počas zahraničných ciest (Poľsko) na diéty, predpokladané výdavky do 37,5,- €/odborný pracovník	1.4	x
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 492,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Odborník pre analýzu vyučovania s ohľadom na využívanie prierezových tém	637011	osobohodina	89	28,00	2 492,00	Spracovanie vstupnej analýzy vyučovania s ohľadom na využívanie prierezových tém vo vyučovaní na 1. a 2. stupni základnej školy v Radoli, forma: tlačená a elektronická Cena je stanovená na základe prieskumu cien	1.4	
6.4.	Ostatné výdavky - priame					15 012,80			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	300,00	300,00	výdavky na tlač finálnych výstupov aktivity projektu, farebná a čiernobiela tlač, rôzne formáty Cena je stanovená vzhľadom na rozsah výstupov	1.4	
6.4.5	Poplatky za exkurziu 1	637001	projekt	1	193,50	193,50	výdavky na poplatky za exkurzie pre žiakov a učiteľov v rámci Slovenska Cieľová skupina: 40 žiakov + 3 učelia Cena je stanovená na základe prieskumu cien odhadovaná cena na osobu: 4,50€/osoba Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.4	x
6.4.6	Poplatky za exkurziu 2	637001	projekt	1	292,50	292,50	výdavky na poplatky za exkurzie pre žiakov a učiteľov v rámci Slovenska Cieľová skupina: 45 žiakov + 3 učelia odhadovaná cena na osobu: 6,09 €/osoba, Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.4	x
6.4.7	Poplatky za exkurziu 3	637001	projekt	1	508,80	508,80	výdavky na poplatky za exkurzie pre žiakov a učiteľov v rámci Slovenska Cieľová skupina: 45 žiakov + 3 učelia odhadovaná cena na osobu: 10,60€/osoba, Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.4	x

6.4.8	Poplatky za exkurziu 4	637001	projekt	1	4 728,00	4 728,00	výdavky na poplatky za exkurzie pre žiakov a učiteľov v rámci Slovenska Čas: 3 dni Cieľová skupina: 45 žiakov + 3 učiteľia odhadovaná cena na osobu: 98.50€/osoba, Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.4	x
6.4.9	Štúdijno - pracovná cesta	637001	projekt	1	5 250,00	5 250,00	Štúdijno poznávací cesta Čas: 3dni, Počet: 15 pedagógov * 350,00 €/poplatok za osobu Cesta bude uskutočnená za účelom návštevy zahraničných škôl, ktoré využívajú iné moderné metódy vo vyučovaní. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.4	x
6.4.10	Poplatky za exkurziu 5	637001	projekt	1	3 740,00	3 740,00	výdavky na poplatky za exkurzie pre žiakov a učiteľov : Cieľ exkurzie: Krakow, Wieliczka (PL) Čas: 1 deň Počet: 40 žiakov + 4 učiteľia Cieľ: zoznámiť žiakov s kultúrou, históriou a životom inej krajiny, naučiť ich rešpektovať špecifiká iných kultúr a národov, ukázať im židovskú kultúru odhadovaná cena na osobu: 85€/osoba, Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.4	x
6.5.	Podpora frekventantov					4 790,00			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	4 490,00	4 490,00	nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre žiakov a učiteľov, využitie vo vyučovaní na 1. a 2. stupni ZŠ, ide napr. o fixky, perá, pastelky a iné Cena je stanovená na základe predpokladaných výdavkov v plánovanom čase s ohľadom na veľkosť cieľovej skupiny, Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.4	x
6.5.3	Príspevky pre frekventantov	633016	projekt	1	300,00	300,00	výdavky na zakúpenie cien do súťaží, určené pre žiakov - cieľovú skupinu aktivity, Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, inflácie a pod.	1.4	x
6.5.4	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					33 472,90			
7. 2.1	Vzdelávame sa – kráčať s dobou								
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					306,00			

							Typ zmluvného vzťahu:: Pracovná zmluva Počet jednotiek: Celkový rozsah práce na realizáciu odborných činností aktivity Jednotková cena: priemerná hodinová sadzba interného zamestnanca školy vrátane odvodov zamestnávateľa Výpočet jednotkovej ceny: hrubá mzda zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% / 168 hodín mesačne, t.j. 1713,60 € / 168 = 10,20 € Náplň práce: príprava a koordinácia vzdelávacích kurzov. Riziková prírážka bude využitá v prípade nižšej jednotkovej ceny oproti skutočným oprávneným výdavkom, čo môže nastať v dôsledku nepredvídaných skutočností, legislatívnych zmien, valorizácie miezd, inflácie a pod.		
7.1.1.	Odborný pracovník aktivity 2.1 č. 1	610620	osobohodina	30	10,20	306,00		2.1	x
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

7.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
7.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.	Podpora frekventantov					18 000,00		
7.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.2	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.4	Kurz 1	637001	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Výdavky na poplatky za kurzy pre 15 učiteľov Základnej školy v Radoli, Obsah vzdelávania: • Obsluha IKT so zameraním na interaktívnu tabuľu Výstup: kredity, Cieľová skupina: 15 interných pedagogických zamestnancov školy. Cena: 300€ na osobu Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátna v danom čase a mieste	2.1
7.5.5	Kurz 2	637001	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Výdavky na poplatky za kurzy pre 15 učiteľov Základnej školy v Radoli, Obsah vzdelávania: Tvorba interaktívnych učebných materiálov Výstup: kredity, Cieľová skupina: 15 interných pedagogických zamestnancov školy Cena: 300€/osoba Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	2.1
7.5.6	Kurz 3	637001	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Výdavky na poplatky za kurzy pre 15 učiteľov Základnej školy v Radoli, Obsah vzdelávania: Multimédia a periférne zariadenia Výstup: kredity, Cieľová skupina: 15 interných pedagogických zamestnancov školy. Cena: 300€/odborný pracovník Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je adekvátna v danom mieste a čase.	2.1
7.5.7	Kurz 4	637001	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Výdavky na poplatky za kurzy pre 15 učiteľov Základnej školy v Radoli, Obsah vzdelávania: Digitalizácia učebných dokumentov Výstup: kredity, Cieľová skupina: 15 interných pedagogických zamestnancov školy Cena: 300€/osoba Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	2.1
7.	Spolu					18 306,00		
8.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
8.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	6 000,62	6 000,62	Výdavky na nepredvídané náklady pri realizácii aktivít projektu, využité pre položky označené "x". Predpoklad využitia je pri navýšení rozpočtovaných jednotkových cien vďaka zmenám zákonov, valorizácii či navýšení miezd zamestnancov, zmenám DPH, odvodov zamestnávateľa a pod.	1.1,1.2,1.3,1.4,2.1
8.	Spolu					6 000,62		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY					242 829,36		

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálné limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	39 470,96	20,00%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	53 419,00	27,07%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	9 504,00	24,08%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	9 968,00	5,05%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	6 000,62	2,47%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.